ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Арзамас, ул. 9 Мая, д. 20, с кадастровым номером 52:40:0202002:1628, площадью 1307±13кв.м, с разрешенным использованием: строительство многоквартирного жилого дома
11.00 час.  07.02.2017г.
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Кашеваров Сергей Григорьевич
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева
Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович

	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева  Ольга Ивановна

	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                         с кадастровым номером 52:40:0202002:1628, площадью 1307±13 кв.м, местоположение: Нижегородская область, г.Арзамас, ул. 9 Мая, д. 20,                          с разрешенным использованием - строительство многоквартирного жилого дома, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, г.Арзамас,               ул. 9 Мая, д. 20.
Кадастровый номер: 52:40:0202002:1628.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 1307±13 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 32 месяца с даты заключения договора аренды.

Земельный участок расположен на территории исторического поселения Федерального значения г.Арзамас Нижегородской области.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 126000,00 (Сто двадцать шесть тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 3 000,00 (Три тысячи) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 126000,00 (Сто двадцать шесть тысяч) рублей.
2.Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 06 февраля 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступило 2 заявки от претендентов:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-68/17
	23.01.2017
	Седов

Олег Станиславович
	126 000,00

	326-ИС-70/17
	01.02.2017
	ООО ГК «Три Кита»
	126 000,00

Заявки от претендентов  поданы заявителями в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией проверена правильность оформления заявок и рассмотрены представленные документы заявителей.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендентов, установлен на основании выписок со счета организатора аукциона, подтверждающих поступление денежных средств на счет (Приложение №1).
По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

признать:
	Претендент
	№ заявки
	Дата подачи заявки

	Седова Олега Станиславовича
	326-ИС-68/17
	23.01.2017

	ООО ГК «Три Кита»
	326-ИС-70/17
	01.02.2017

участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Арзамас, ул. 9 Мая, д. 20, с кадастровым номером 52:40:0202002:1628, площадью 1307±13кв.м, с разрешенным использованием: строительство многоквартирного жилого дома.

Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Кашеваров С.Г.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.